
Kościan, 2020-12-28 

GOŚ 6220.14.2020 

Zawiadomienie  
 

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t.j Dz.U. 2020 r.,poz. 256 ze zm.), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U z 2020r., poz. 283, ze zm.) zawiadamiam strony 

postępowania o wydaniu decyzji zmieniającej decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 28 

grudnia 2020r., której treść podaję niżej. 

 Doręczenie ww. decyzji stronom uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego 

ogłoszenia. 

 
 

 

Małgorzata Krupka 

/-/ Sekretarz Gminy Kościan 

 

 

 

Kościan, 2020-12-28 

GOŚ 6220.14.2020 

DECYZJA NR 24/2020 

ZMIENIAJĄCA DECYZJĘ O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH  

 

Na podstawie art. 104 oraz art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. 

Dz.U. 2020 r., poz. 256 ze zm.) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 87 ustawy z dnia 3 

października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U z 2020r. poz. 283 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez 

Pana Dariusza Freja działającego w imieniu EKO-EN 4 SP. Z O.O. ul. Prosta 32, 00-838 Warszawa dotyczącego zmiany 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko polegającego na: „Budowie zespołu elektrowni fotowoltaicznych o łącznej mocy do 3MW 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 368 w obrębie 

geodezyjnym Nielęgowo Gmina Kościan”, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich 

 

orzekam 

 

zmienić decyzję Wójta Gminy Kościan znak GOŚ.6220.5.2019 z dnia 20 maja 2019r.  stwierdzającą brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni 

fotowoltaicznej o mocy do 1MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie nieruchomości oznaczonej nr 

ewidencyjnym 368 w obrębie geodezyjnym Nielęgowo” w zakresie: 

 

 zwiększenia mocy elektrowni z 1MW do 3 MW, 

 zmiany powierzchni z 2,2ha do 6ha, 

 zmiany liczby modułów z 2500-4000szt. dla 1MW na do 4000szt. dla 1MW, 

 zmiany mocy modułów fotowoltaicznych z 250-400W na do 500W, 

 zmiany głębokości zakotwienia słupów w gruncie z 2,0m na 3,0m, 

 warunków realizacji przedsięwzięcia tj. 

 pod elektrownię fotowoltaiczną wraz z infrastrukturą techniczną przeznaczyć do 6,00ha powierzchni działki 

nr 368, obręb Nielęgowo, gmina Kościan , 

 na etapie eksploatacji przedsięwzięcia koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni prowadzić w 

okresie od 1 – 15 sierpnia i od 1 listopada do 15 lutego.  

 Pozostała część decyzji znak GOŚ.6220.5.2019 z dnia 20 maja 2019r. pozostaje bez zmian.  

 

 



 2 
 

 

Uzasadnienie 

 

 W dniu 29 stycznia 2019r. zostało wszczęte na wniosek Pana Krzysztofa Tomkiewicza działającego w imieniu EKO-

EN 4 Sp. z o.o. ul. Wybrzeże Kościuszkowskie 41, 00-347 Warszawa, postępowanie administracyjne w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa elektrowni fotowoltaicznej o 

mocy do 1MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 368 w 

obrębie geodezyjnym Nielęgowo, gmina Kościan, powiat kościański, województwo wielkopolskie”. 

 Do wniosku dołączono dokumentację wymienioną w art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U z 2020r. poz. 283 ze zm.). 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia wynikało, że przedmiotowa inwestycja polega na budowie elektrowni fotowoltaicznej o 

mocy do 1 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Przedsięwzięcie zostanie zrealizowane na działce o nr 

ewidencyjnym 368 w obrębie geodezyjnym Nielęgowo o łącznej powierzchni 14,634 ha w miejscowości Nielęgowo, gm. 

Kościan. Łączna powierzchnia która zostanie przekształcona w wyniku realizacji elektrowni fotowoltaicznej wyniesie do 2,2 

ha. Przewiduje się zużycie od 2,5 do 4 tyś. sztuk paneli fotowoltaicznych Panele zostaną zamontowane na konstrukcjach 

stalowych, wbitych lub wkręconych w powierzchnię ziemi. Wysokość konstrukcji nie przekroczy 4 m n.p.t. Energia 

elektryczna w postaci prądu stałego przesyłana będzie kablami umieszczonymi na konstrukcji do inwerterów 

przekształcających go na prąd ziemny. Na terenie przedsięwzięcia zostanie zastosowany transformator o mocy maksymalnie 

do 1 MW. 

Planowane do realizacji przedsięwzięcie zakwalifikowane jest, zgodnie z §3 ust. 1 pkt 52 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 9 listopada 2010r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z  2016r. poz. 71) 

do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko dla których obowiązek przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko może być wymagany. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, organ prowadzący postępowanie wystąpił do Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie o opinię w przedmiocie stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, określenia ewentualnego zakresu raportu o 

oddziaływaniu na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny opinią z dnia 25 marca 2019r. nr ON-NS.-72/3-13/19 uznał, iż dla ww. 

zamierzenia inwestycyjnego nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie opinią z dnia 7 marca 2019r. nr PO.ZZŚ.4.435.106.1.2019.MS uznał, iż dla 

ww. zamierzenia inwestycyjnego nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska opinią z dnia 12 marca 2019r., nr WOO-IV.4220.219.2019.PC.1 uznał, iż dla ww. 

zamierzenia inwestycyjnego nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko wskazując jednocześnie na 

konieczność uwzględnienia wskazanych w sentencji postanowienia warunków i wymagań. 

W związku z powyższym oraz na podstawie art. 63 ust. 1 i 2 ustawy ooś Wójt Gminy Kościan wydał w dniu 23 kwietnia 

2019r. postanowienie nr GOŚ.6220.5.2019 w sprawie braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko uznając, iż przedmiotowe przedsięwzięcie, jego rodzaj i charakterystyka, rodzaj i skala możliwego 

oddziaływania na środowisko przy prawidłowej eksploatacji nie będzie powodować zagrożenia dla środowiska naturalnego i 

zdrowia ludzi oraz najbliższej zabudowy. Następnie w dniu 20 maja 2019r. Wójt Gminy Kościan wydał decyzję nr 3/2019 w 

sprawie braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla budowy elektrowni fotowoltaicznej o 

mocy do 1MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 368 w 

obrębie geodezyjnym Nielęgowo, gmina Kościan, powiat kościański, województwo wielkopolskie. 

W dniu 12 czerwca 2020r. zostało wszczęte na wniosek Pana Dariusza Freja działającego w imieniu EKO-EN 4 SP. Z 

O.O. ul. Prosta 32, 00-838 Warszawa, postępowanie administracyjne w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Budowa zespołu elektrowni fotowoltaicznych o łącznej mocy do 

3MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 368 w obrębie 

geodezyjnym Nielęgowo Gmina Kościan”. 

Inwestor wystąpił o zmianę ww. decyzji w zakresie: zwiększenia mocy elektrowni z 1MW do 3 MW, zmiany 

powierzchni z 2,2ha do 6ha, zmiany liczby modułów z 2500-4000szt. dla 1MW na do 4000szt. dla 1MW, zmiany mocy 

modułów fotowoltaicznych z 250-400W na do 500W oraz zmiany głębokości zakotwienia słupów w gruncie z 2,0m na 3,0m. 

W myśl art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j Dz.U. 2020r., poz. 

256 ze zm.) „decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona 

lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu 

lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony”.  

Art. 87 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U z 2020r. poz. 283) wprowadza 

wymóg zastosowania procedury wymaganej przy wydawaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację 

przedsięwzięcia również dla zmiany dokonywanej w trybie art. 155 Kodeks Postępowania Administracyjnego.  

Na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, organ prowadzący postępowanie ponownie wystąpił w 

trybie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 



 3 
Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich o 

opinię w przedmiocie stwierdzenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz w 

przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny pismem z dnia 26 sierpnia 2020r. nr ON.NS-9011.3.9.2020 uznał, iż dla 

ww. zamierzenia inwestycyjnego nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich opinią z dnia 6 lipca 2020r. nr PO.ZZŚ.4.435.378m.1.2020.MS uznał, iż dla 

ww. zamierzenia inwestycyjnego nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska opinią z dnia 21 sierpnia 2020r., nr WOO-IV.4220.889.2020.WK.2 uznał, 

iż dla ww. zamierzenia inwestycyjnego nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko wskazując 

jednocześnie na konieczność uwzględnienia wskazanych w sentencji decyzji warunków i wymagań 

W związku z powyższym oraz z uwagi, na fakt, iż zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach polega na 

zwiększeniu mocy elektrowni z 1MW do 3MW, a co za tym idzie zmiany powierzchni z 2,2ha do 6ha, zmiany liczby modułów 

z 2500-400szt. dla 1MW na do 4000szt dla 1MW oraz zmiany głębokości zakotwienia słupów w gruncie z 2,0m na 3,0m 

uznano, że zakres zmian nie spowoduje zmiany oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko w stosunku do analizowanej 

inwestycji w przeprowadzonym już wcześniej postępowaniu. 

W związku z powyższym oraz na podstawie art. 63 ust. 1  ustawy ooś Wójt Gminy Kościan stwierdził brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko uznając, iż przedmiotowe przedsięwzięcie, jego rodzaj i 

charakterystyka, rodzaj i skala możliwego oddziaływania na środowisko przy prawidłowej eksploatacji nie będzie powodować 

zagrożenia dla środowiska naturalnego i zdrowia ludzi oraz najbliższej zabudowy. 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane w sąsiedztwie obszarów wodno-błotnych oraz innych obszarów o płytkim 

zasięgu wód podziemnych, wybrzeży, obszarów przylegających do jezior, obszarów o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe i archeologiczne, uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej, obszarów górskich i leśnych, stref 

ochrony ujęć wody, obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarów na których standardy środowiska zostały 

przekroczone. W związku z powyższym planowana inwestycja nie stwarza zagrożenia środowiska na ww. obszarach.  

W analizowanym obszarze nie występują inne przedsięwzięcia, z którymi inwestycja byłaby powiązana, w związku z czym, 

nie będzie zachodziło kumulowanie się oddziaływań przedsięwzięć na środowisko. 

Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii 

przemysłowych. Ryzyko wystąpienia poważnej awarii jest praktycznie zerowe. 

Nie przewiduje się, aby przedsięwzięcie negatywnie oddziaływało na ludność jak i wywoływało konflikty społeczne. 

Ze względu na charakter przedsięwzięcia oraz odległą lokalizację inwestycji do granicy Polski przedsięwzięcie nie 

będzie oddziaływać transgranicznie na elementy przyrodnicze. 

Należy stwierdzić, iż realizacja planowanego przedsięwzięcia, z racji jej charakteru, nie pociągnie za sobą zagrożeń, 

tym bardziej znaczących oddziaływań. Dotyczy to oddziaływania bezpośredniego, długoterminowego, wtórnego i 

kumulującego. Bezpośrednie i krótkie oddziaływanie może mieć miejsce jedynie w fazie budowy. Oddziaływanie to nie 

wpłynie na pogorszenie stanu środowiska przyrodniczego.  

Mając powyższe na uwadze, po zapoznaniu się z informacją o przedsięwzięciu oraz analizując skalę i rodzaj 

oddziaływania omawianego przedsięwzięcia, charakter realizowanej inwestycji, która nie spowoduje zmian sposobu 

wykorzystania terenu stwierdza się, że planowane przedsięwzięcie nie wpłynie na pogorszenie warunków środowiskowych w 

tym: różnorodności biologicznej, życia ludzi, zwierząt, roślin, wody, powietrza, powierzchni ziemi, krajobrazu, lokalnego 

mikroklimatu, zasobów naturalnych i zabytków. W związku z powyższym organ uznaje, iż nie ma potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia.  

 W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach strony były informowane o toku postępowania. W ramach udziału stron w ww. postępowaniu nie wpłynęły 

żadne uwagi i wnioski. 

Teren na którym planowane jest przedsięwzięcie nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego. 

Biorąc powyższe pod uwagę należało orzec jak w sentencji decyzji 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Lesznie za pośrednictwem Wójta Gminy Kościan w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania, kierując 

stosowne oświadczenie o zrzeczeniu się tego prawa do Wójta Gminy Kościan – w takiej sytuacji z dniem doręczenia organowi 

I instancji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Jeżeli w postepowaniu bierze udział więcej niż jedna strona, decyzja stanie się prawomocna i ostateczna z dniem doręczenia 

Wójtowi Gminy Kościan oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania. 

 

Załączniki: 

1. Charakterystyka całego przedsięwzięcia 

 
Małgorzata Krupka 

/-/ Sekretarz Gminy Kościan 
 

 


